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رویداد
   سرمقاله

هیئت‌رئیسه مجمع نمایندگان 
اصفهان، اعضای خود را 

شناخت
ترکیب هیئت‌رئیسه مجمع نمایندگان اصفهان در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی مشخص شد. نشست مجمع 
نمایندگان استان اصفهان روز سه‌شنبه با موضوع »برگزاری 
انتخابات هیئت‌رئیسه« با حضور ۱۶ تن از نمایندگان استان 
محمدتقی  حجت‌الاسلام  نشست،  این  در  شد.  برگزار 
نقدعلی نماینده مردم خمینی‌شهر با کسب ۱۵ رای به‌عنوان 
رئیس مجمع نمایندگان انتخاب شد. همچنین مصطفی 
رای  با ۹  بیدگل  و  آران  و  کاشان  مردم  منتخب  معینی 
به‌عنوان نایب‌رئیس و حامد یزدیان منتخب مردم اصفهان 
با ۱۶ رای به‌عنوان دبیر مجمع نمایندگان استان اصفهان 
معرفی شدند. در انتخابات اسفند ۱۴۰۲ امیرحسین بانکی پور 
فرد، عباس مقتدایی، مهدی طغیانی، رسول بخشی و حامد 
یزدیان در حوزه انتخابیه اصفهان، جرقویه، کوهپایه، ورزنه 
و هرند، احمد بخشایش در اردستان، محمدتقی نقدعلی در 
خمینی‌شهر، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در شاهین‌شهر، میمه 
و بُرخوار، حبیب قاسمی در شهرضا و دهاقان، اسماعیل 
سیاوشی در فریدن، فریدون‌شهر، چادگان و بوئین میاندشت، 
در  آرانی  معینی  در فلاورجان، مصطفی  رحیمی  رمضان 
کاشان و آران و بیدگل، سیدمسعود خاتمی در گلپایگان و 
خوانسار، زهرا سعیدی در مبارکه، الهام آزاد در نایین و خور 
و بیابانک، ابوالفضل ابوترابی در نجف‌آباد و تیران و کرون و 
حسین عبدلی در نطنز و قمصر به‌عنوان منتخب مردم به 
مجلس دوازدهم راه یافتند. نتیجه نهایی انتخابات مجلس 
۱۴۰۲ در سمیرم و لنجان به‌دور دوم موکول شد. پس از 
رأی‌گیری در ۲۱ اردیبهشت امسال اکبر پولادی باغبادرانی 
از لنجان و رحیم کریمی از سمیرم به‌عنوان منتخب مردم 
ارمنی جنوب  انتخابیه مسیحیان  در حوزه  معرفی شدند. 
تنظیم  یافت.  راه  مجلس  به  منصوریان  گقارد  نیز  ایران 
روابط نمایندگان استان با استاندار و مدیران کل، هماهنگی 
میان قوه مقننه و مجریه در استان، تبادل نظر در زمینه 
اداری و بررسی  توسعه و پیشرفت، شرکت در شوراهای 
اولویت‌های استان بر مبنای شاخص‌های تعریف شده در 
قانون برنامه‌وبودجه از جمله وظایف رئیس و اعضای مجمع 

نمایندگان استان‌هاست.

فراخوان اعزام مشمولان پایه 
خدمتی تیر امسال در اصفهان

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
شرایط، زمان و مکان اعزام مشمولان پایه خدمتی تیرماه 

۱۴۰۳ را در اصفهان اعلام کرد.
کرد:  اظهار  مهر  با  گفت‌وگو  در  معادلی  اکبر  سرهنگ 
مشمولان پایه خدمتی تیرماه ۱۴۰۳ دارای برگ اعزام به 
تاریخ دوم تیرماه سال جاری، روز شنبه رأس ساعت ابلاغی 
اصفهان،  آدرس  به  اعزام  جدید  در محل  اعزام  برگ  در 
سرپوشیده  سالن  نقش‌جهان  ورزشگاه  جنب  تاکسیرانی 
حماسه ۲۵ آبان حضور یابند. او افزود: مشمولان باید قبل از 
ورود به مراکز آموزش، بهداشت فردی از قبیل کوتاه‌کردن 
موی سر، گرفتن ناخن‌ها و موارد بهداشتی دیگر را رعایت 
کرده و لوازم بهداشتی و وسایل شخصی شامل قاشق و 
چنگال، لیوان، حوله، لباس مناسب را به همراه داشته باشند. 
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: مشمولان دقت کنند که هنگام اعزام اصل 

مدارک موردنیاز را همراه خود داشته باشند.

 بیش از ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی   خبر   شهر   سرمقاله   سرمقاله
تحت نظارت خارج زندان هستند

بـا نزدیک‌شـدن به زمان برگـزاری چهاردهمیـن دوره انتخابات 
ریاسـت‌جمهوری تنـور تبلیغـات انتخابات ریاسـت‌جمهوری در 

اسـتان اصفهان گرم‌تر شـده اسـت.
برگـزاری  زمـان  بـه  نزدیک‌شـدن  بـا  فـارس،  گـزارش  بـه 
چهاردهمیـن دوره انتخابـات ریاسـت‌جمهوری تنـور تبلیغـات 
انتخابات ریاسـت‌جمهوری در اسـتان اصفهان گرم‌تر شده است. 
هـر 6 نامـزد ایـن دوره از انتخابـات روسـای سـتادهای خـود در 
اسـتان اصفهان را معرفـی کرده‌اند. براین اسـاس عباس رضایی 

بـه عنوان رئیس سـتاد مسـعود پزشـکیان، فضل الله سـبحانی 
رئیـس سـتاد مصطفی پورمحمدی، حسـن مرادی رئیس سـتاد 
سـعید جلیلی، علی صالحی رئیس سـتاد علیرضا زاکانی، مهدی 
محمدی رئیس سـتاد سـید امیرحسـین قاضـی‌زاده هاشـمی و 
محمدعلـی مهره‌کـش رئیس سـتاد محمدباقر قالیبـاف معرفی 
شـده‌اند.همچنین سـتادهای انتخاباتی مسـعود پزشکیان، سعید 
جلیلـی و محمدباقـر قالیباف در شـهر اصفهـان راه‌اندازی شـده 
است.شـهرداری اصفهـان هـم مکان‌هایـی را بـرای تبلیغـات 

نامزدهـا در معابـر و خیابان‌هـای ایـن کلان‌شـهردر نظر گرفته 
اسـت تا سـتادها و طرفداران نامزدها پوسـترهای نامزد خود را در 
ایـن محل‌ها نصب کنند.برخـی از نامزدهـای چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاسـت جمهوری در سایر شـهرهای استان هم با دایر 
کـردن سـتاد انتخاباتی فعالیت تبلیغاتـی خود را آغـاز کرده‌اند.بنا 
بـه اعلام سـتاد انتخاباتی مسـعود پزشـکیان این نامزد ریاسـت 
جمهوری قرار است روز چهارشنبه 30 خردادماه به اصفهان سفر 
کند. همچنین بنا به اعلام سـتاد سـعید جلیلی این نامزد ریاست 

جمهوری هم قرار اسـت روز شـنبه دوم تیرماه به اصفهان سـفر 
کند.بـازار نشسـت‌های خبری و مناظـره نماینـدگان نامزدها در 
اصفهان هم این روزها داغ اسـت دانشـگاه‌های اصفهان و علوم 
پزشـکی اصفهان میزبان نشسـت‌های انتخاباتی است. تبلیغات 
نامزدهـا در فضـای مجـازی بیشـتر از فضـای حقیقـی اسـت و 
طرفـداران آنان با انتشـار کلیپ‌ها و سـخنان نامزدهـا مورد نظر 
خـود در پیام‌رسـان‌ها و شـبکه‌های اجتماعی تالش می‌کنند تا 

نامزد خـود را بهتـر معرفی کنند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: استفاده از روش‌های هوشمند 
همچون نظارت‌های الکترونیک، پابند الکترونیک در دستور کار 
قرار گرفته است که بیش از ۳۰ هزار زندانی، با پابند الکترونیکی 

تحت نظارت خارج زندان هستند.
اصغر جهانگیر در نشست خبری به مناسبت هفته قوه قضائیه 
با بزرگداشت یاد، نام و خاطره شهدای عرصه خدمت و هفته قوه 
قضائیه، در مورد ســند تحول قضائی اظهار کرد: سند تحول از 
منظر ســاختاری، فرایندی و مدیریتی قابل‌بررسی است؛ از نظر 
ساختاری تلاش قوه قضائیه برای به‌روزرسانی زیرساخت‌های قوه 
قضائیه برای اجرای ســند بود، بخش‌هایی از آن نیاز به اصلاح 
قوانین و مقررات داشــت که در این زمینه معاونت راهبردی با 
همکاری معاونت حقوقی و ســایر بخش‌ها پیشنهادهای لازم 
را بــرای اصلاح ارائه دادند که در مرحله پیگیــری قرار دارد. او 
با بیان اینکه ســند تحول در حوزه فرایندی نیز نیاز به اصلاح 
داشــت، افزود: درگذشته بخش‌هایی وجود داشت که به‌صورت 
غیرقضایی قابل ساماندهی‌شــدن بود که ساماندهی شد، امروز 
شاهد این هستیم که بخش عمده‌ای از فرایندهایی که امکان 
دارد از دستگاه خارج و غیرقضایی و شبه قضائی شود در دستور 
کار قرار گرفت در واقع فرایندها به‌روز شد. سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: در حوزه مدیریتی چالش‌های مختلف وجود داشت که اجازه 
نمی‌داد کار به‌درســتی صورت گیرد، آن‌ها نیز شناسایی و رصد 
شدند، معاونت راهبردی با یک کار کلان آسیب‌شناسانه در کشور 
با یک بررسی نخبگانی هم از طریق دانشگاه‌ها و هم از طریق 
قضات تلاش کرد تا در همه حوزه‌های قضائی بخش‌هایی را که 
به‌نوعی مانع برای اجرای سند ایجاد می‌کرد به‌درستی شناسایی 
و آن‌ها را رفع کند. جهانگیر تصریح کرد: در نتیجه‌بخش‌هایی که 
به قوه قضائیه و مدیریت قوه قضائیه برمی‌گشت امروز به‌صورت 
تمام‌وکمال اجرا شده است، این سند نیاز به تحول و تعالی داشته 
و روزآمدی سند در دستور کار و با پیگیری‌هایی که صورت‌گرفته 
است موانع، چالش‌ها و آسیب‌ها در این نسخه روزآمد و با پیگیری 
همه بخش‌ها و به‌ویژه معاونت راهبردی هفتم فروردین ســال 

جاری از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.
ÁÁ بیش از ۳۰ هزار زندانی، با پابند الکترونیکی

تحت نظارت خارج زندان هستند
او در پاسخ به سؤالی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها و انتقال زندان‌ها به خارج شهر 
گفت: استفاده از روش‌های هوشمند مانند نظارت‌های الکترونیک، 
پابند الکترونیک در دســتورکار قرار گرفته است که بیش از ۳۰ 
هزار زندانی، با پابند الکترونیکی تحت نظارت خارج زندان هستند. 
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به موضوع اشتغال زندانیان گفت: 
اگر زندانی دوران محکومیت خود را بگذراند، اما برای او اشتغالی 
ایجاد نشــود مجدد به زندان باز می‌گردد، بسیاری از افرادی که 
به زندان باز می‌گردند بیکار هستند، اقدامات خوبی برای اشتغال 
زندانیان انجام شده است؛ به‌عنوان‌مثال با شرکت »کویرموتور« 
برای ایجاد اشتغال در زندان قرارداد بسته شده است. جهانگیر با 
اشاره به ارفاقات قانونی برای کاهش جمعیت کیفری ادامه داد: 
استفاده از تأسیسات قانونی جایگزین حبس در دستور کار قرار 
گرفته است و معاونت راهبردی با برگزاری جشنواره‌های نقد آرا از 
مسئولان قضائی که از مجازات جایگزین حبس استفاده می‌کنند 
تقدیر می‌کند، با این اقدام رشــد خوبی را در پیشــبرد اقدامات 

جایگزین حبس خواهیم داشــت. او افزود: آزادی‌های مشروع 
موردتوجه جدی قضات قرار دارد و با بازرسی‌های مستمری که 
از زندان‌هــا صورت می‌گیرد امروزه به‌صورت مرتب تیم‌هایی از 
دادسرا در زندان‌ها حضور پیدا می‌کنند، از طرف کمیسیون عفو و 
بخشودگی نیز شرایط زندانیان برای استفاده از آزادی مشروط و 
شرایط عفو بررسی می‌شود و این مسائل زمینه کاهش جمعیت 
زندان‌ها را فراهم می‌کند. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: انتقال 
زندان به خارج از شهر کار پیچیده‌ای است؛ چراکه ابتدا باید زندانی 
خارج شهر ساخته شود و سپس زندانیان منتقل شوند تا امکان 
تغییر زندان وجود داشته باشد، در همین شرایط زندان رجایی شهر 

تخلیه شد و زندان‌های دیگر نیز انتقال خواهند یافت.
ÁÁضمانت اجرای سند تحول چیست؟

جهانگیر دررابطه‌با ضمانت اجرای سند تحول قضائی گفت: 
در سند تحول قبلی دیده نشده بود که اگر کسانی مأموریت‌های 
سند را عملیاتی نکردند چه ضمانت اجرایی خواهند داشت، اما در 
سند جدید این پیش‌بینی صورت گرفت که چنانچه بررسی‌های 
معاونت راهبردی نشــان دهد که بخشــی یا مدیریتی در این 
بخش کوتاهی کرده نسبت به جابه‌جایی‌اش اقدام خواهد شد، 
این موضوع از موضوعات ســند جدید اســت که اطلاع‌رسانی 
انجام خواهد شد. او در پاسخ به این سؤال که آیا سامانه عملکرد 
مدیران در سند تحول شامل همه مدیران می‌شود، اضافه کرد: 
این سامانه تنها مدیران دستگاه قضائی را شامل می‌شود، چراکه 
این سند دستگاه قضائی و مرتبط با مدیران دستگاه قضائی است 
و پیش‌بینی‌شده است اگر در وظایفی که سند به مدیری واگذار 
کرده اســت و او نتوانســته کار خود را به‌درستی انجام دهد در 
جابه‌جایی او اقدام شود، به دلیل اینکه سند تحول از ابتدای سال 
عملیاتی شده است سازوکار اجرای این بند را معاونت راهبردی با 
همکاری معاونت انسانی تهیه و ابلاغ خواهد کرد. سخنگوی قوه 
قضائیه با اشاره به تدابیر عدلیه برای برگزاری دادگاه‌های مفاسد 
اقتصادی گفت: دادگاه‌های مفاسد اقتصادی طبق استیجازه‌ای 
که آیت‌الله لاریجانی از رهبر انقلاب گرفته‌اند، به‌صورت علنی 

برگزار می‌شــد و در دوران آیت‌الله رئیســی نیز استجازه مجدد 
گرفته شد، طبق پیشنهاد جدید به رهبر انقلاب، قید علنی بودن 
حذف و پیشنهاد شد جایی که قانون اجازه می‌دهد دادگاه علنی 
برگزار شــود، از همین رو علنی بودن دادگاه باید با اجازه دادگاه 

رسیدگی‌کننده باشد.
ÁÁ آخرین وضعیــت روغن‌هایی که در گمرک

بندرعباس مانده بود
جهانگیر با اشــاره به آخرین وضعیــت روغن‌هایی که در 
گمرک بندرعباس مانده بود، افزود: بر اساس آخرین گزارش‌ها، 
بخشی از روغن‌ها توزیع شده و سلامت و استاندارد لازم را دارد 
و بقیه روغن‌ها نیز در دســت بررسی است که اگر قابل‌عرضه 
نباشــد، عودت داده می‌شود. او با بیان اینکه در خصوص اطاله 
دادرسی یک نکته باید در نظر گرفته شود، گفت: در بخش‌هایی 
ممکن است اطاله دادرسی لازم باشد، به‌عنوان‌مثال در پرونده 
خانواده با موضوع طلاق رســیدگیِ با تأخیر و حوصله توصیه 
شده اســت این اطاله به‌صورت منطقی و طبیعی برای حفظ 
و تحکیم خانواده اســت، اما در خصوص ســایر پرونده‌ها باید 
ملاحظه کنیم که فرایند دادرســی چندمرحلــه‌ای بوده؛ یک 
مرحله تشــکیل پرونده است که باید تمام شرایط وجود داشته 
باشد تا پرونده به‌درستی تشکیل شود اگر هر کدام از بخش‌ها 
به‌درستی تشکیل نشود این مسئله می‌تواند در اطاله نقش داشته 
باشــد. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: پس از تشکیل پرونده 
جمع‌آوری و تحقیقات مقدماتی مرحله بعدی فرایند دادرســی 
است که ارجاع به کارشــناس و گرفتن اطلاعات از ضابطین 
را نیاز دارد، مرحله دیگر صدور حکم و ســپس اجرا اســت در 
هر کدام از این مراحل یک ســری ملاحظات وجود دارد، لذا با 
رعایت تمام این موارد تلاش شده است که پرونده‌های مسن 
در سال گذشته کاهش پیدا کند. جهانگیر بیان کرد: پرونده‌های 
مسن )پرونده‌هایی که بیش از یک سال زمان رسیدگی به آن‌ها 
طولانی شده است( در سال ۱۴۰۱، ۲۷۶ هزار پرونده بوده و در 
سال ۱۴۰۲، ۲۵۵ هزار پرونده بوده است، بنابراین کاهش حدود 

۸ درصدی را نسبت به پرونده‌های مسن در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ۱۴۰۱ داشته‌ایم.

ÁÁمهم‌ترین ویژگی‌های سند تحول‌
او در مورد مهم‌ترین ویژگی‌های ســند تحــول، گفت: در 
این سند تلاش شده اســت رویکرد هوشمندسازی حداکثری 
وجود داشــته باشد، اگر دادخواست‌ها، لوایح، شکواییه‌ها تاکنون 
دســتی بوده است ازاین‌پس به شکل هوشــمند انجام خواهد 
شد. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه هوشمندسازی چه 
فایده‌ای دارد، گفت: هوشمندســازی از بسیاری از دعاوی واهی 
جلوگیری می‌کند چرا که یکی از نگرانی‌های مردم این است که 
بی‌جهت از آن‌ها شکایت نشود؛ ازاین‌رو یکی از کارکردهای سند 
تحول این اســت که بی‌جهت اجازه نمی‌دهد سیستم هوشمند 
قضائی شکایت واهی در دادگستری ثبت و ضبط کند. جهانگیر 
یکی دیگر از ویژگی‌های سند تحول را ارتقای حکمرانی قضائی 
بر اساس داده‌ها دانست و افزود: برای ارتقای فرایند کشف جرم 
باید تقاطعی بین اطلاعات و داده‌ها ایجاد می‌کردیم، سه جریان 
خاص پول و اعتبار، اسناد و مدارک و کالا داریم تقاطع اطلاعاتی 
این بخش نشان می‌دهد که آیا جرمی در حال اتفاق‌افتادن است 
یا خیر، این امر محقق نمی‌شود مگر اینکه سیستم‌ها به سمت 
هوشمندسازی برود. او گفت: در سند تحول این پیش‌بینی شده 
است که با تقاطع‌گیری بین سه بخش مذکور بتوانیم اطلاعات 
را به سمت‌وسویی ببریم که کسانی که می‌خواهند یک فعالیت 
سالم انجام دهند بدون دغدغه کارشان را انجام دهند و کسانی 
که می‌خواهند فعالیت مخرب و مفسدانه‌ای داشته باشند در ابتدای 
کار شناسایی شــوند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: سند تحول 
تلاش می‌کند ساختارهای فسادزا را شناسایی کند، با تمرکز بر 
نظام‌های پولی و بانکی، خصوصی‌ســازی، امور مالیاتی، تأمین 
کالاهای اساسی مردم و واگذاری در زمینه اراضی ۱۰ بستر اصلی 
فسادزا در دستگاه‌های اجرایی شناسایی شده است، با رصد سند 
تحول اجرایی‌شدن و نظارت بر آن شاهد آن خواهیم بود که شهد 

شیرین میوه عدالت را در همه جای مملکت بچشیم.

بحران آب جایی در 
مناظره‌های انتخاباتی ندارد

در  زمین  فرونشست  مسئله  یک:  صفحه  از  ادامه 
دشت اصفهان  بحرانی است، فروریزش زمین و ترکیدگی 
اصفهان،  مختلف کلان‌شهر  نقاط  در  آب  لوله‌های  مداوم 
نمایان‌شدن ترک‌های بسیار بر سقف و دیواره‌های بناهای 
تاریخی و زمین‌های شهری تنها بخشی از وضعیت تراژیک 
فرونشست در اصفهان است که دلیل آن را باید در خشکسالی 
از سفره‌های زیرزمینی  برداشت‌ بی‌رویه آب  طولانی‌مدت، 
و همچنین حذف جریان مداوم آب زاینده‌رود جستجو کرد. 
اکنون   ایران،  شهرهای  مهم‌ترین  از  یکی  در  آب  بحران 
زمینه‌ساز مشکلات و چالش‌های فراوانی شده است که با 
همین روند، آینده سیاه‌تر و سخت‌تر از امروز خواهد داشت. 
اصفهان تنها یکی از استان‌هایی است که بحران آب آینده 
و حالش را به نابودی کشانده است، ایران از جمله کشورهایی 
است که در آینده با تنش آبی بیشتری روبه‌رو خواهد شد. 
واقعیت این است که همیشه محیط‌زیست در میان هیاهوی 
حزبی و جناحی انتخابات گم می‌شود. بی‌توجهی به بحران 
آب و مسائل محیط زیستی را می‌توان در همین انتخابات 
ریاست‌جمهوری و وعده‌ها و مناظره‌ها و گفتگوهای نامزدهای 
انتخاباتی مشاهده کرد. در هیچ‌یکی از جلسات گفتگو، ردپایی 
از محیط‌زیست و بحران آب نیست درحالی‌که محیط‌زیست 
می‌توانست یکی از سرفصل‌های مناظرات و گفتگوهای مهم 
کارشناسی با نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری باشد اما ردپایی از این دغدغه در هیچ یکی از برنامه 
های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری دیده نمی شود اگر 

هم باشد در حد اشاره ای مختصر و کوتاه است. 
شاید تصور شود که دیپلماسی و سیاست خارجی، فرهنگ، 
اقتصاد و سیاست داخلی مهم‌ترین موضوعاتی هستند که 
رئیس‌جمهور آینده باید به آنها توجه کند و برای آنها برنامه 
داشته باشد اما محیط‌زیست و در رأس آن مدیریت بحران آب 
برای ایران از نان شب نیز واجب‌تر است کشوری که زمینی 
برای زراعت، صنعت و زندگی ندارد، هوایی برای نفس‌کشیدن 
و  صنعتگران  و  مردمانش  آشامیدن  برای  آبی  و  ندارد 
کشاورزی‌اش نداشته باشد عملا کشوری محدود و در انتظار 

نابودی است.   

رئیس‌جمهور مدیران زبده 
و شایسته برای دانشگاه‌ها 

انتخاب کند
گفـت:  دانشـگاه  بین‌الملـل  روابـط  اسـتاد  یـک 
افزایش حقـوق اعضاء هیئت‌علمـی، برگزیدن مدیران 
شایسـته و تسـاهل با اسـاتید و دانشـجویان بخشی از 

مطالبـات اعضـاء هیئت‌علمـی دانشگاه‌هاسـت.
علـی امیـدی در گفت‌وگـو با ایسـنا و با اشـاره به 
در پیـش بـودن انتخابـات ریاسـت‌جمهوری بـه بیان 
مطالبـات جامعـه دانشـگاهی از رئیس‌جمهـور آینـده 
پرداخـت و اظهـار کرد: در مـورد دانشـگاه می‌توان از 
سـه دسـته مطالبات صنفـی، فرهنگـی و مدیریتی از 
رئیس‌جمهـور آینـده نـام بـرد؛ از نظر صنفـی، ممکن 
اسـت که حقـوق اعضـاء هیئت‌علمی و دانشـگاهیان 
از برخـی اقشـار جامعـه بیشـتر باشـد؛ اما ایـن حقوق 
پاسـخگوی نیازهـا و تـورم نیسـت و لازم اسـت کـه 
پرداختی‌هـا بـه اعضـاء هیئـت علمـی توسـط دولت 
مـا  البتـه  امیـدی خاطرنشـان کـرد:  جبـران شـود. 
توقـع نداریـم کـه حقوقـی هم‌سـطح حقـوق اعضـاء 
هیئـت علمـی دانشـگاه‌های کشـورهای پیشـرفته به 
مـا پرداخـت شـود امـا در حـد امـرار معـاش حقـوق 
بالاتـری را مطالبـه می‌کنیـم. اعضـاء هیئـت علمـی 
جدیدتـر بـرای تامین نیازهـای  خود چون مسـکن و 
خـودرو مشـکل دارنـد. او در مورد مطالبـات مدیریتی 
در دانشـگاه‌ها بـا ذکـر ایـن نکتـه کـه ایـن مطالبات 
بـه ایـن معنـی نیسـت کـه مسـئولان فعلـی دارای 
ضعـف هسـتند، افـزود: از رئیس‌جمهـور آینـده توقـع 
داریـم کـه وزیـر آمـوزش عالـی، معاونـان و رؤسـای 
دانشـگاه‌ها را از میـان افـراد زبـده، پختـه و شایسـته 
انتخـاب کنـد. این مسـئله را به عنـوان یک مطالبۀ 
کلـی مطـرح می‌کنم. انتظـار مـی‌رود کـه اقدامات و 
سیاسـت‌گذاری‌های ایـن مدیران، بـرای ارتقاء هیئت 
علمـی و ایجـاد محیط دلپذیـر برای دانشـگاهیان در 
سراسـر کشـور، مفید باشـد. ایـن عضو هیئـت علمی 
دانشـگاه بـا بیـان اینکـه از نظـر فرهنگـی نیـز لازم 
اسـت کـه در همـه دانشـگاه‌ها تسـاهل و تسـامح در 
حـد تحمـل نظـرات مختلـف و تشـکل‌های مخالف 
وجـود داشـته باشـد، اظهـار کـرد: حداقـل‌ در محیط 
دانشـگاه، دانشـجویان و دانشـگاهیان حقـوق مسـلم 
خـود چـون آزادی تشـکل و آزادی بیـان را داشـته 
باشـند. اکنـون یکنواختـی و بی‌انگیزگـی سیاسـی و 
فرهنگـی، دانشـگاه‌ها را فـرا گرفتـه و امیدواریـم که 
دولـت آینـده بتوانـد در محیط دانشـگاه، وضعیت پویا 
ایجـاد کننـد  و ایـن فضـا را بـه سراسـر دانشـگاه‌ها 
تعمیـم دهـد. امیـدی بـا تأکید بـر اینکه بیـن فعالیت 
سیاسـی و فعالیـت امنیتـی تمایـز زیادی وجـود دارد، 
اضافـه کرد: لازم اسـت که با اسـاتید و دانشـجویانی 
کـه فقـط به خاطر اقدامـاتِ در چارچـوب آزادی بیان، 
بـه فعالیـت سیاسـی پرداختنـد، بـا تسـاهل برخـورد 

. شود

هوش مصنوعی کارآمدی 
نظام را افزایش می‌دهد

شـورای  مجلـس  در  اصفهـان  مـردم  نماینـده 
اسالمی گفـت: کاربـرد صحیـح هـوش مصنوعـی 
موجب برطرف‌شـدن بسیاری از مشـکلات کشورمان 

و افزایـش کارآمـدی نظـام خواهـد شـد.
ایرنـا  بـا  گفت‌وگـو  در  بانکی‌پـور  امیرحسـین 
افـزود: هـوش مصنوعـی موجـب کاهش بسـیاری از 
موازی‌کاری‌هـا و افزایـش سـرعت در امـور مختلـف 
می‌شـود؛ ولـی بایـد مخاطـرات آن مـورد رصـد قرار 
گیـرد و لازم اسـت ظرفیت‌سـازی بـرای اسـتفاده از 
هـوش مصنوعـی بـه بهتریـن شـکل فراهـم شـود. 
او بیـان کـرد: همان‌گونـه کـه دنیـای صنعتـی یـک 
تحـول جدیـدی در روابـط انسـانی ایجـاد کـرد و یـا 
الکترومغناطیـس،  و  الکترونیکـی  امـواج  از  اسـتفاده 
دسـتیابی بـه رایانه‌هـا و اسـتفاده از اینترنـت موجـب 
تحولاتی در علم شـد، اکنون هـوش مصنوعی دنیای 
مـا را متحـول خواهد کـرد و باید درک درسـتی از آن 
داشـته باشـیم. این نماینده مجلس شـورای اسالمی 
بـا اشـاره بـه اینکه هـوش مصنوعـی یکـی از ارکان 
پیشـران علمـی خواهد بـود، اظهـار کـرد: همان‌گونه 
کـه نسـبت به انـرژی هسـته‌ای بـه دلیل وابسـتگی 
آینـده انـرژی بـه این علم اهمیـت ویژه قائـل بودیم، 
آینـده تحـولات علمـی هـم بـه هـوش مصنوعـی 
گره‌خـورده اسـت و بایـد زمینه‌هـا و زیرسـاخت‌های 
برنامه‌ریـزی بـرای آن در برنامـه دولـت مـردان قرار 
گیـرد. بانکـی پور همچنین در خصـوص چهاردهمین 
حضـور  گفـت:  ریاسـت‌جمهوری  انتخابـات  دوره 
یک‌پارچـه مـردم و انتخـاب یـک فـرد بـا رای بـالا 
کـه بتوانـد بـا همان شـیوه شـهید خدمـت کارهـا را 
بـه نتیجـه برسـاند، نظـام را بیمـه می‌کنـد. او افزود: 
همچنیـن نامزدهـا بایـد صداقـت و اخلاق‌مـداری را 
رعایـت کنند، زیرا مردم از تنازع‌های سیاسـی خسـته 
شـده‌اند و بـه دنبال حل مسـئله‌های کشـور هسـتند. 
ایـن نماینـده مجلس شـورای اسالمی ادامـه داد: از 
و  حاشـیه‌ها  از  دوری  رئیسـی  شـهید  ویژگی‌هـای 
اخلاق‌مـداری بـود، ازایـن‌رو اگـر نامزدهـا ایـن موارد 
را رعایـت کننـد و بـا همدلـی شـرایط برای رسـیدن 
بـه اجمـاع ایجاد شـود، می تـوان آن را بهترین سـند 
خدمـت نامزدهـا بـه شـمار آورد. امیـر حسـین بانکی 
پـور، نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس شـورای در 
نشسـت »الگوهای زیسـتی رییس جمهور شهید« در 
روزهـای اخیـر به میزبانی دانشـگاه فردوسـی مشـهد 

کرد. شـرکت 

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: علی‌رغم گذشت 
۸ ماه از مهلت قانونی تصویب آیین‌نامه مربوط به واردات 

خودروهای کارکرده، هنوز این آیین‌نامه ابلاغ نشده است.
به گزارش مهر، بابک نگاهداری در جلسه علنی امروز 
اجرای  مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی نحوه 
احکام  تحقق  میزان  و  خودرو  صنعت  ساماندهی  قانون 
صنعت  در  موجود  مشکلات  گفت:  آن  قانونی  الزامات  و 
بازار،  در  قیمت  نوسانات  بر  مشتمل  کشور  خودروسازی 
انباشته حدود ۲۱۰  نارضایتی شدید مصرف‌کنندگان، زیان 
سایپا،  و  ایران‌خودرو  صنعتی  گروه  دو  میلیاردتومانی  هزار 
سیل تقاضای کاذب به دلیل اختلاف قیمت بیش از ۲۰۰ 
میلیون‌تومانی میان قیمت بازار و کارخانه در برخی خودروهای 
پرتیراژ موجب شده که این صنعت به‌عنوان صنعتی ظالم از 
دیدگاه مصرف‌کننده و صنعتی مظلوم از دیدگاه صنعتگران 
به وجود  این مشکلات یک‌شبه  داد:  ادامه  او  تبدیل شود. 
نیامده؛ بلکه معلول ایرادات اساسی موجود در ساختار صنعت 
در  مشخص  استراتژی  نبود  به‌خصوص  کشور  اقتصاد  و 
نهادی، ضعف  هماهنگی  و  سیاستی  انسجام  هدف‌گیری، 
در نظام تنظیم‌گری و ساختار تصمیم‌گیری توزیع شده و 
مزاحم با حضور بیش از ۲۰ نهاد رسمی، ساختار مدیریتی 
و ماهیت سیاسی - اقتصادی بنگاه‌های بزرگ خودروسازی 
هستند. چالش‌های چندوجهی و چندلایه در این صنعت، لزوم 
چاره‌اندیشی فوری و بهنگام را بیش‌ازپیش مورد تأکید قرار 
می‌دهد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
قانون  گفت:  خودرو  صنعت  ساماندهی  قانون  به  اشاره  با 
ساماندهی صنعت خودرو باهدف رقابت‌پذیری در صنعت و 

بازار خودرو به تصویب مجلس رسید. قانون‌گذار به دنبال این 
بود که با اتخاذ سیاست‌های تنظیم‌گرایانه همچون مجوز 
واردات خودروی نو و کارکرده، اصلاح ساختار نهادی صنعت 
تولیدی،  خودروهای  داخلی‌سازی  و  کیفیت  ارتقا  خودرو، 
خودروسازان  با  مشترک  تولید  سوخت،  مصرف  کاهش 
بتواند هدف  فرسوده  اسقاط خودروهای  افزایش  و  خارجی 
موردنظر را تحقق بخشد. نگاهداری توضیح داد: طبق ماده ۲ 
قانون، دولت موظف شده طی مدت سه سال از لازم‌الاجرا 
شدن این قانون با اجرای صحیح سیاست‌های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی و سیاست‌های کلی تولید ملی و حمایت 
از کار و سرمایه ایرانی با اقدامات سیاست‌گذاری، نظارتی و 
تنظیم‌گری زمینه رقابت‌پذیری در صنعت خودرو را فراهم 

کند. به گفته او، یکی از کلیدی‌ترین موارد مربوط به اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی حرکت به سمت 
تنظیم‌گری و فاصله‌گرفتن از تصدی‌گری است؛ اما با وجود 
گذشت حدود ۲.۵ سال از تصویب این قانون و باقی‌ماندن 
حدود ۶ ماه تا پایان مهلت سه‌ساله هنوز برنامه مشخصی 
ارائه نشده که ملزومات توسعه صنعتی در کشور را دربرگرفته 
تبیین  را  از تصدی‌گری خودروسازان  و نحوه خروج دولت 
اسلامی،  شورای  مجلس  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  کند. 
از  را  بازار  تنظیم  باهدف  کارکرده  و  نو  واردات خودروهای 
دیگر محورهای قانون ساماندهی بازار خودرو عنوان و اظهار 
کرد: مواد ۱، ۴ و ۱۱ الی ۱۳ این قانون در خصوص واردات 
خودروهای نو و کارکرده و نظام تعرفه‌ای است. آیین‌نامه ماده 

۴ مربوط به واردات خودروهای نو تصویب شده که با وجود 
تصویب و اجرای واردات خودروهای نو به دلیل پایین‌بودن 
حجم واردات اثربخشی آن در کنترل بازار چندان محسوس 
نبوده است. او ادامه داد: مطابق آمار در دسترس، میزان واردات 
و ۱۲۲  هزار  با ۱۱  برابر  سال ۱۴۰۲  در  سواری  خودروی 
دستگاه به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار بوده است. میانگین ارزش 
خودروهای سواری وارداتی در این سال ۶.۱۹ هزار دلار بوده 
است. در سال ۱۴۰۳ نیز تا ۲۰ خردادماه ۴ هزار و ۱۵ دستگاه 
خودرو به ارزش ۸۸ میلیون دلار ترخیص شده و ۱۲ هزار و 
۷۰۴ دستگاه خودرو نیز در گمرک در حال طی‌کردن فرایند 
ترخیص است. نگاهداری اضافه کرد: محدودیت در تأمین 
ارز، الزام فروش خودروهای وارداتی در سامانه با حاشیه سود 
محدود و الزام انتقال دانش فنی در خصوص واردات خودروی 
نو، موجب کاهش انگیزه واردکنندگان برای مشارکت در این 
بخش شده است. باتوجه‌به این موارد، تسهیل در تأمین ارز 
واردات خودرو از طریق شیوه‌های جدید مانند صدور مجوز 
صادرات  از  ناشی  ارز  کسری  از  استفاده  با  خودرو  واردات 
کالاهای صنعتی، می‌تواند به تأمین ارز بیشتر کمک کند 
او  باشد.  ارزآوری  و  صادرات  افزایش  برای  نیز  مشوقی  و 
قانونی  مهلت  از  ماه  گذشت ۸  علی‌رغم  کرد:  خاطرنشان 
خودروهای  واردات  به  مربوط   ۱۱ ماده  آئین‌نامه  تصویب 
همچنین  است.  نشده  ابلاغ  هنوز  آیین‌نامه  این  کارکرده 
واردات خودروی کارکرده باتوجه‌به ارزبری کمتر این خودروها 
با درنظرگرفتن ملاحظات قانون‌گذار از جمله عدم لطمه‌زدن 
به تولید ملی برای مدت محدود می‌تواند به افزایش واردات و 

به‌تبع آن تنظیم بازار کمک کند.

هنوز آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده ابلاغ نشده است

گرم‌شدن تنور تبلیغات انتخابات در اصفهان
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